РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

 ГОРНОКЛЮЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(III СОЗЫВ)
РЕШЕНИЕ

кп. Горные Ключи
 «26» ноября  2019 г.                                                                                    № 465
О внесении изменений и дополнений в решение муниципального комитета Горноключевского городского поселения № 371 от 29.11.2018 г. «Об установлении земельного налога»
Принято решением муниципального комитета

                                                  Горноключевского городского поселения

                                                                                                         №  464 от 26.11.2019 г.
В соответствии с главой 31 Налогового Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Горноключевского городского поселения, утвержденного решением муниципального комитета Горноключевского городского поселения № 304 от 16.02.2018 г., Муниципальный комитет Горноключевского городского поселения
         РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение муниципального комитета Горноключевского городского поселения № 371 от 29.11.2018 г. «Об установлении земельного налога» (далее-решения):

1.1. в пункте 1 решения слова «и сроки» исключить с 01.01.2021 года;
1.2. пункт 9 решения изложить в новой редакции:

«9. Уменьшение налоговой базы в соответствии с пунктом 5 статьи 391 Налогового Кодекса Российской Федерации (налоговый вычет) производится в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика.

Уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого применяется налоговый вычет, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору не позднее 31 декабря года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет. Уведомление о выбранном земельном участке может быть представлено в налоговый орган через многофункциональный центр предоставления государственных или муниципальных услуг.

При непредставлении налогоплательщиком, имеющим право на применение налогового вычета, уведомления о выбранном земельном участке налоговый вычет предоставляется в отношении одного земельного участка с максимальной исчисленной суммой налога.»;

1.3. пункт 10 решения изложить в новой редакции:
«Ставки земельного налога

	Земли по видам функционального использования
	Горноключевское городское поселение

	1. Земли сельскохозяйственного назначения или  земли в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства
	0,2

	2.Земли, занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)
	0,3

	3. Земли, не используемые в предпринимательской деятельности, приобретенные (предоставленные) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельные участки общего назначения, предусмотренные Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
	0,3

	4. Земли ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд
	0,3

	5. Земли гаражей и автостоянок
	1,5

	6. Земли под объектами оздоровительного и рекреационного назначения
	1,5

	7. Земли под промышленными объектами
	1,5

	8. Земли под объектами торговли, общепита, бытового обслуживания
	1,5

	9. Прочие земельные участки
	1,5

1.4. в пункте 12 решения добавить второй абзац следующего содержания:

      «Представление заявления о предоставлении налоговой льготы, подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу, рассмотрение налоговым органом такого заявления, направление налогоплательщику уведомления о предоставлении налоговой льготы либо сообщения об отказе от предоставления налоговой льготы осуществляются в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 Налогового  Кодекса Российской Федерации.»;

1.5. пункт 14 решения исключить;
1.6. пункт 15 решения изложить в следующей редакции:

«15. Налог и авансовые платежи по налогу за налоговый период 2020 года уплачивается налогоплательщиками-организациями в порядке и в сроки, установленные главой 31 «Земельный налог» НК РФ.».
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию (опубликованию).

3. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца  со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу
Глава Горноключевского

городского  поселения                                                                   Ф.И. Сальников